
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Tecnico Amministrativa del Distretto di Oristano

Allegati:
1)  allegato n. 1  relativo ai  Medici  inseriti  nella Graduatoria Aziendale valevole per l'anno
2015  con  il  requisito  dell'iscrizione  in  Graduatoria  Regionale  per  la  Medicina  Generale
valevole per il medesimo anno composto da n. 1 pagina;
2)  allegato n. 2 relativo ai Medici titolari a tempo indeterminato per la Guardia Medica che
hanno fatto richiesta per il completamento orario fino a 38 ore settimanali composto da n. 2
pagine;
3) allegato n. 3 relativo ai Medici iscritti nella vigente Graduatoria Aziendale composto da n. 3
pagine.

Referente dell'Istruttoria

D.ssa Paola Pagliazzo

Il  sottoscritto Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile U.O. Tecnico – Amministrativa del
Distretto di Oristano

D.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/12/2015 al 11/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 943 del 23/12/2015

Oggetto: Conferimento  incarichi  provvisori  e  di  sostituzione  per  il  Servizio  di
Continuità Assistenziale negli ambiti territoriali dell’Azienda Sanitaria Locale n.° 5 di
Oristano dal  01/12/2015 al 29/02/2016 

PROPOSTA N° 1037 DEL 21/12/2015

Servizio: U.O. Tecnico – Amministrativa del Distretto di Oristano

REFERENTE ISTRUTTORIA: D.ssa Paola Pagliazzo

IL DIRIGENTE: D.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che,  al  fine  di  garantire  la  continuità  assistenziale  per  l’intero  arco  della
giornata e per tutti i giorni della settimana, si rende necessario conferire incarichi provvisori
nelle sedi vacanti  di  Continuità Assistenziale in attesa del conferimento delle titolarità a
tempo indeterminato, così come previsto dal vigente ACN di categoria; 

DATO ATTO che in caso di assenza del Medico titolare per un periodo superiore a nove
giorni  l’incarico  provvisorio  di  sostituzione  deve  essere  conferito  ai  Medici  iscritti  nella
Graduatoria Aziendale con priorità per quelli iscritti nella Graduatoria Definitiva Regionale e,
in subordine, agli altri Medici iscritti nella Graduatoria Aziendale ai sensi dell’art. 15 comma
12 del succitato ACN e dell’art. 10.13 dell’Accordo Integrativo Regionale in vigore;

VISTO l'Accordo Regionale per la Continuità Assistenziale sottoscritto in data 24/04/2013
inerente le modalità di assegnazione degli incarichi provvisori e di attribuzione delle ore
eccedenti  l'orario  settimanale  di  incarico,  la  relativa  nota  assessoriale  n.  12135  del
30/04/2013  e, ad integrazione, le successive note assessoriali n° 0017633 del 02/07/2013
e n° 0021168 del 13/08/2013;

VISTA la  Graduatoria  Unica  Regionale  pubblicata  nel  supplemento  straordinario  del
BURAS n. 61 del 04/12/2014;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 504  del 15.07.2015  di
approvazione  della Graduatoria Aziendale della Continuità Assistenziale per l’attribuzione
di incarichi provvisori di Continuità Assistenziale con le istanze pervenute al 30/06/2015;

DATO  ATTO che  con  telegrammi  del  17/11/2015  sono  stati  convocati  i  Medici
regolarmente  inseriti  nella  Graduatoria   Aziendale   per  l'attribuzione  degli  incarichi  in
oggetto secondo l’ordine di priorità previsto dalla vigente normativa;

DATO ATTO, altresì, che si è provveduto a  convocare via e-mail   i Medici già titolari di
incarico a tempo indeterminato per la Guardia Medica che hanno accordato la disponibilità
all'ampliamento  dell'orario  settimanale  secondo quanto prescritto  nell'Accordo Regionale
vigente;

VISTE  le  dichiarazioni  rilasciate  all’Ufficio  aziendale  competente  da  parte  dei  Medici
convocati di accettazione degli incarichi disponibili, gli atti dell’Ufficio;

ATTESO che  gli  incarichi  provvisori  devono  essere  conferiti  ai  sensi  dell’art.  70
dell'Accordo per la Medicina Generale e dell’art. 10.13 comma IV dell’Accordo Integrativo
Regionale;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di conferire, ai sensi dell’art.  70 del vigente ACN di categoria e dell’art. 10.13 comma IV
dell’Accordo  Integrativo  Regionale, gli  incarichi  provvisori  e  di  sostituzione  presso  le  sedi  di
Continuità  Assistenziale  vacanti  ai  Medici  elencati  nei  prospetti  allegati  al  presente atto  e di
seguito indicati:

 prospetto allegato n. 1  relativo ai Medici inseriti nella Graduatoria Aziendale valevole per
l'anno  2015  con  il  requisito  dell'iscrizione  in  Graduatoria  Regionale  per  la  Medicina
Generale valevole per il medesimo anno;

 prospetto allegato n.  2 relativo ai  Medici  titolari  a tempo indeterminato per la Guardia
Medica che hanno fatto richiesta per il completamento orario fino a 38 ore settimanali;

 prospetto allegato n. 3 relativo ai Medici iscritti nella vigente Graduatoria Aziendale .

b) Di dare atto che gli incarichi provvisori e di sostituzione di cui sopra cesseranno ai sensi del
comma 9 Art.70 del vigente ACN alla scadenza indicata o all'eventuale rientro  anticipato del
Medico titolare dell'incarico a tempo indeterminato, in caso di incarico di sostituzione, o a seguito
del conferimento di incarico a tempo indeterminato ad altro Medico avente titolo.

c) Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Distretto di Oristano, il Distretto di Ghilarza-
Bosa ed il Distretto di Ales- Terralba.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
        Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL Responsabile U.O. Tecnico – Amministrativa del Distretto di Oristano

